
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 35 del 16-06-2021

Oggetto:Servizio di mensa scolastica per la Scuola  dell'Infanzia e  Primaria di
Primo Grado, per l' anno  scolastico 2021/2022 e 2022/2023. Atto
d'Indirizzo al Responsabile Area Amministrativa -Demografica

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sedici del mese di giugno, alle ore 13:40, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 11-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to IOANNUCCI FABRIZIO

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 11-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

_________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che le due scuole operative in questo Comune, la “Scuola dell’Infanzia” e la
“Scuola Primaria di Primo Grado”,  sono ubicate in plessi scolastici diversi, tantomeno
attigui, e che in entrambe vengono effettuati i rientri pomeridiani;

Visto che solo il plesso scolastico della Scuola dell’Infanzia è dotato di locali adibiti a cucina
per la preparazione in loco dei pasti, per gli alunni della Scuola dell’Infanzia, ma tuttora è in
fase di ultimazione dei lavori e pertanto non ancora funzionante.

Considerato, inoltre, non conveniente dotare di cucina e relative attrezzature entrambi le
scuole, al fine di preparare i pasti in loco, sia per l’ esiguità numerica degli alunni iscritti e sia
per la mancanza di locali idonei nella Scuola Primaria e ravvisata, altresì, l’impossibilità dello
spostamento dei bambini, dal plesso scuola Primaria nel plesso della scuola dell’Infanzia,
anche solo per la fruizione del pasto;

Riscontrato  che:
--negli anni precedenti, come per l’anno in corso, il servizio di mensa scolastica con sistema
catering, fornito in entrambi i plessi scolastici e negli orari stabiliti dall’Istituto Comprensivo
competente, è stato pienamente apprezzato dall’utenza;
 -con sistema catering, la mensa scolastica per gli anni scolastici 2019-2020 e 2020- 2021 ha
avuto un costo inferiore ad euro 40.000 (quarantamila) , ed  in considerazione anche
dell’emergenza sanitaria in corso, non si sarebbe superato tale importo;
 - per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023 è opportuno dare incarico di gestione della
mensa a ditta specializzata con sistema catering;

Preso atto che la fornitura di tale servizio per due anni scolastici, in funzione sia del
programma dei rientri pomeridiani che del numero degli alunni e del personale scolastico,
fruitori la mensa,  potrà avere un costo massimo di € 38.000,00;

Visto l’art.  36, del D. Lgs  n. 50/2016,  che prevede la possibilità  dell’affidamento diretto
per i contratti di forniture e servizi il cui valore sia inferiore a € 40.000,00;

Visti gli art. 183 e 184  del  D.L.vo  267/2000;

Con votazione unanime,
DELIBERA

1)  Dare indirizzo al responsabile dell’Area Amministrativa-Demografica:
di affidare, ai sensi dell'art. 36 d.lgs 50/2016, il servizio di mensa scolastica per laa)
Scuola  dell’Infanzia e  Primaria di Primo Grado, per l' anno  scolastico 2021/2022 e
2022/2023,  con metodo “catering”;
adottare  tutti gli atti inerenti e conseguenti all’affidamento;b)

Con successiva votazione parimenti unanime,

                                                         DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 art. 134 de D.Lgs
267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°332
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-06-2021       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-06-2021 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  16-06-2021

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 18-06-2021 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 16-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


